
REPUBLIKA E KoSOVflS o REPI]BLIKA KOSOVO O REPI]BLIC OF KOSOVA
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DREJTORIA E SHiiNDETESTSE DHE MIRTQENIES SOCIALE

I]PRAVA ZA ZDRAVSTVA I SOCIALNOG BLAGOSTANJA

DEPARTMENT OF HEALTH & SOCIAL SERVICE

Drejtoria p€r Sh0ndet6si dhe Mireqenie Sociale, duke u bazuat n6 Statutin e QKMF - se ' neni

11.7 dhe neni 12 pik, 6; me qellirnte themelimit te rernittit te pacientOve me dat€ 19.71'2024-e

publikon ktitE:

FTESE PUBI IKE

*PER PERZGJEDHJEN E ANETAREvE TE rESmr'r'IT TE PACIENTEVE"

Me hyrjen n6 fuqi t0 Statutit te QKMF - se, p€rkatesisht nenin 12.6, 6shte patapare edhe themelimi

i Keshilit t6 pacient6ve. Me q01im te ,uuii*it te ketij neni, Drejtoria Komunale pOr Sh€ndetilsi

dhe Mir.qenie Socaile fton t0 gjith qytetaret e intereiuar t€ aplito3ne pOr t0 qene pjese e kiitij

keshilli.

Keshilli i Pacienteve do tE perbtihet nga 5 persona dhe do tE ketil mandat 5 vjeqar'

Mandati, kiteret, detyrat dhe p6rgjegi0sit6 jane t! relcakyara n6 Rregulloren p6r Themelimin e

dhe Funksionimin. (erhillure te pacienttive dhe Kodin e Etikds se Keshillave'

propozimet duhet t6 dorezohen nga data 20.rr.2024 deri me dat6 30.fi.2024 n6 zyren e

Drejtoritse ro*rrrruL pe, irr9"a1$i arr" rurireq"nie Socaile, ( objekti I Komun€s ) Te eiitha

propozimet 
" 

pr*ru*'pas kgtij afati, nuk do t6 merren parasysh nga komisioni.

tC jeni an6tar i keshillit (e d6shirueshme)

Ter/fax 20381200 I 46035
Info.Ferizaj @rks-gov'net

Adresa:tt Dtishmor€t e Kombit" p.n.



REpUBLIKA E KOSOVES o REPIIBLIKA KOSOVO e REPIIBLIC OF KOSOVA

KOMfINA E FERIZAJT ' OPSTINA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERTZAJ

http :/&k.rks - gov.net/ferizaj
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Termat e Referenc6s:

N6 Statutin e eendres Kryesore t0 Mjekesis€ Familiare Osht€ paraprare edhe themelimi i Kitshillit

t0 pacient6ve si njii mekanizem formil i angazhimitt0 qytetartive n0 kujdesin shendetesor. PEr kete

qeifi*, DSHMS tu t uprr thinje publike pe. te giith qytetar6t e Komungs s0 Ferizajt, qO jang tE

interesuar tE jen€ pjes€ e Kitshillit te PacientEve'

Qellimi i Keshillit t€ pacient€ve dshtd qe ft sherbej si njd mekaniz€m formal per perfshirjen e

jac:ilentdve nd vendimmarie n€ miinyrd qd td punojnd 
-sd 

bashku me institucionet dhe stafin

shdndet€sor pdr td rritur cilesine dhe sigurtnS , iherbi*eve shdndetiisore pdr pacientdt dhe

kamunitetin.

Objektivat e Kdshillit td Pacientdve do td jend:

o Rritjo e vetddijesimit tE qytetorEve mbi sh€ndetin e tyre dhe shfryt€zimin e shdrbimeve

shdndetdsore;
o tdentifikimi i problemeve te pocienteve;

o Ndlrtimi i besimit nddrmiet Stofit shdndetlsor dhe Pocient€ve;

c P€rfoqdsimi i pikdpamieve dhe shqetEsimeve td td giith€ pocientdve;

o tdentifikimi dhe zgiidhio e problemeve nE fush€n e sh€ndetdsisd;

Fushiiveprimi i kbshillit td pacient€ve shtrihet brenda teritorit t€ l<,omunas sd Ferizajt dhe merret

me p€rfaqdsimin e interesive dhe brengave td pacientrive brenda kiisaj lcomune;

Antardsimi nd Kdshill t€ Pacientdve €shtd i hapur. Td dretid aplikimi lcan€-td giith qytetardt-e

Komund sd Ferizajt td cildt jan€ mbi moshdn lSijeqare, nukjan€ an-€lar te nd3ryii; nartie politike,

td cildt nuk ofrojnd shdrbime shendetesore osefirmaceutike dhe nuk kand td knluar lviminale'

Keshilli do tE perbohet prej 5 anetareve dhe do te kete nje mandat 5 vjeqare me mundesi vazhdimi'
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FORMA E APLIKIMIT:

EMRI:
MBIEMRI:
ADRESA:
DATE,LINDJA:
SHKOLLIMI:
PROFESIONI

KONTAKTI:
TEL:
EMAIL:

A KENI QENE NE TE KALUAREN:
a) PACIENT

b) PERCJELLES I PACIENTIT

C) ASNJERA NGA KETO

ru LUTE,M NA TREGONI SE PSE

PACIENTEVE:

DESHIRONI TE, JENI PJESE E KE,SHILLIT TE,

Ndnshkrimi i aplikuesit: Data:

w


